
; 

Emertimi dhe forma ligjore "M.LEZHA" Sh.p.k 

NIPT-i J 76504013 C
-----------------11 

Adresa e selise Lagje "BAHCELLEK", SHKODER 
-

Data e krijimit 18.03.1996------------------; 
Nr. i rregjistrit tregtar . 3352917

-----------------1 

Veprimtaria kryesore PRODHIME DRURI 

PRONARI MYFIT LEZHA----------------

PASQYRAT FINANCIARE
 
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
 

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)
 

Viti 2012
 

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale 

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke 

lekePasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne ---=:....-.._-----

Periudha kontabel e pasayrave finan Nga 01.01.2012 

Deri 31.12.2012 

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 15.03.2013 

I\(;(. //,., :f ;('cT i )-/: /~;03,h£}15 



AKTIVET Shenime Viti Viti 
2012 2011 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 
1. Aktive monetare 512,531 74625743 23691626 
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
(i) -Derivat ivet 0 0 

(ii) -Aktivet e ntbajtura per tregtim 0 

Totali 2 7..625743 23691626 

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari/Kerkesa Ie arketueshme 41 79137092 135419437 

(ii) Llogari/Kerkesa Ie tjera Ie arketueshme 467 836684 963188 

(iii) Instrumente t i! tjera bon-hi 444,445,448 46280522 51842796 

(iv) Investime Ie tjera financiare 0 

Totali 3 126254298 188225..2 1 

4. Inventari 
(i) Lellda e para 311 18511034 14290900 

(ii) Prodhim lie proces 331 46407937 67963700 

(iii) Produkte Ie gatshme 0 0 

(iv) Mallra pel' rishitje 0 0 

(v) Parapagcsat perfurnizime 0 0 

Tota li 4 64918971 82254600 
5. Aktivet bioloziike afatshkurtra 0 0 

6. Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitie 0 0 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0 

TOT ALI [ AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 26579901 2 294171647 
II AKTIVET AFATGJATA 
1. Investimet financiare afatziata 
(i) Pjesemarrj e /e tjera lie njesi /e kontrolluara 0 0 

(ii) Aksione dhe investime Ii! tjera lie· pjesentarrje 0 0 

(iii) Aksione dhe letra Ie tjera me vlere 0 0 

(iv) Llogari/Kerkesa Ie arketueshme afatg jata 0 0 

Totali 1. 0 0 
2. Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 212 60773436 60773436 
(ii) Ndertesa 212 51609342 51698152 
(iii) Mak iner i dhe pajisjc 213 11669377 10653533 

(iv) Aktive Ii! tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 215 53253 59170 

Totali 2 124105..08 123184291 
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0 
4 Aktivet afatzjata jomateriale 
(i) Emri i mire 0 0 

(ii) Shpenzituet e zhvillimit 0 0 

(iii) A ktive /e tjera afat gjata jomate riale 0 0 

Totali 4 0 0 
5 Kapital aksionar i papaauar 0 0 
6. Aktive te tjera afatgiata 0 0 

TOTAL] I AKTIVEVE AFATG.JATA (II) 124105408 123184291 
TOTALJ 1 AKT IVEVE ( J+ ni 389904420 417355938 

M.lEZHA SII .P.K 
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti 
2012 2011 

I DET~TAFATSHKURTA 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarrjet 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurta 0 0 

(ii) Kthimet/ripagesat I! huave afatgjata 0 0 

(iii) Bono te konvertueshme 0 0 

Tohlli 2 0 0 
3 Huate dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 294508938 357255892 

(ii) Te pagueshme ndaj punetoreve 421 0 0 

(iii) Detyrime tatimore 431,447 296794 283150 

(iv) Ortake 45 50653000 20900000 

Totali 3 3..5458732 378-t390..2 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provigjione afatshkurta 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTA (I) 345458732 378439042 

n DETYRIME AFAT GJATA 
1 Huate afatgjata 0 0 
(i) Hua.bono dhe detyrime nga qiraja tinanciare 0 0 

(ii) Bonor e konvertueshrne 0 0 

Totali 1 0 0 
2 Huamarrje te tjera ufatgjata 0 0 
3 Provigjione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE AFAT GJATA rrn 0 0 
TOTAL[ [DETYRIMEVE (1,/1) 345458732 378439042 

ill KAPITALI 
1 Aksionet e pakicestperd.vetem ne pas.fin.kons.) 0 0 

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise 
2 meme(perdorel vetem ne PF te konsoliduara) 0 0 
3 Kapitali aksionar 101 37293000 25293000 
4 Primi i aksionit 0 ~ 

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 0 0 
6 Rezervat statusore 0 0 
7 Rezervat ligjore 106 1023896 1000216 
8 Rezervat e tjera 11 8 0 6800000 
9 Fitime te pashperndara 107 0 -306247 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 6128792 6129927 
TOTALll KAPITALIT (Ill) ..4445688 38916896 

T OTALI [DETYRIMEVE ( [.II,Ill) 38990...420 4J7355938 

Administratori
M.LEZHA SII .P.K (M1 Lezha)

IMPEX 
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A.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

NR Pershkrimi i Elementeve Referencat Vi t i Vi t i 
R. Nr.llogarive 2012 2011 

1 Shitjet neto 701,705 170157600 159652452 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

te gatshme dhe te prodhimit ne proces -21555763 67963700 

4 Materialet e konsumuara 601-608 119728105 201046889 

5 Kosto e pune~_______ _ . . 12155472 11651328 

Pagat e personelit 641 9249408 8865792 

Shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsore 644 2906064 2785536 

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 68 660000 654660 

7 Shpenzime te tjera 61-66 9431760 7861636 

8 TOTALII SHPENZIMEVE (shuma 4-7 ) 141975337 221214513 

9 Fitimi ose humbja nga veprimtaria kryesore 6626500 6401639 

10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite 

e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 

pjesmarrjet 0 0 

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 0 0 

12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 

investime te tjera financiare afa!gjata 0 0 

12.2 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 183269 411613 

12.3 Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 

( 12.1+12.2+12.3+12.4 ) 183269 411613 

14 Fitimi ose h~mbja para tatimit (9 + 13 ) 6809769 6813253 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 680977 683325 

16 Fitimi neto i vitit financiar ( 14-15 ) 6128792 6129928 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

-
Administratori 
(Myfit Lezha) 
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
 

NR METODA DIREKTE VITI 
2012 

VITI 
2011 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytzimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 

MM te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj. 

MM te ardhura nga veprimtarite 

Interesa te paguara 

Tatim mbi fitimin i paquar 

260471465 

236792499 

0 
369601 
500000 

178823282 

240554447 

0 
0 
0 

MM neto nga veprimtarite e shfrytzimit 22809365 -61731165 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e 

arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesa te arketuara 

Devidendet e arketuar 

0 

1581118 
0 

552870 
0 

0 

65183486 
0 

411613 
0 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investues_e -1028248 -64771873 

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata( Ortake) 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Devidende te paquar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

0 
29753000 

0 
600000 

29153000 

0 
20900000 

0 
a 

20900000 

Rritja ose renja neto e mjeteve monetare 50934117 -105603038 

MM ne fillim te periudhes kontabel 23691626 129294664 

MM ne fund te periudhes kontabel 74625743 23691626 

Administratori 
(Myfit Lezha) 
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PASQYRA E KAPITALIT AKSIONAR
 

EME RT IM I 

Ka pita li a ksiona r qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

Kapitali 
aksionar 

Primi 
aksion it 

Aksionet 
Thesa rlt 

Rezerva 
Statusore 
e ligjore 

Rezerva 
Konvertim 
monedha 

Fitimi i 
Pashper

ndare 

Totali Zotrimet 
aksionereve 

pakices 

Totali 

Pozicion i me 31 dh j etor 2010 25293000 252930 7800216 33093 216 0 33093216 

Efekti i ndryshimeve ne po litikat kontabel 0 0 

Pozicioni i rregulluar 0 0 

Efektet e ndrysh imit te ~' s e v e te 0 0 

kernbirnit gjate konsoli dimit 0 0 

Tot ali i te ardhurave apo i shpenzimeve, qe nuk 

j ane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe te -
shpenzimeve 0 0 

Fitimi neto i vititfinanciar 0 0 0 

Dividendet e pag uar 600000 600000 

Transferime ne rezerve n e detyrush .statusore -6776320 -67763 20 -6776320 

Emetim i kapitalit aksio nar 12000000 12000000 12000000 

Po zicioni me 31 dhjetor 2011 37293000 252930 0 1023896 0 0 38316896 0 38316896 

Efektet e ndryshimit te kurseve te 

kernbimit g jate kon solidimit 0 0 

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve ,qe nuk 
jane nioh ur ne pasqyren e te ardh.dhe shpenz. 0 0 

Fitimi neto per periudhen kontabel 6128792 6128792 0 6128792 

Dividendet e paguar 0 0 0 

Emet im i kapita lit aksionar 0 0 0 

Aksione te thesarit te riblera 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 37293000 372930 0 1023896 6128792 44445688 0 44445688 

Administratori 
(Mvfit Lezha) 
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SHOQERIA ..M.LEZHA .. 
NIPTI: J 76504013 C 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

- TEARDHURAT 

Numri i 
Llogarise 

Kodi 
Statistikor 

Viti 2012 Viti 2011 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 170158 159652 

: a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 170158 159652 

b) Te ardhura nga shitia e Sherblrneve 704 11102 0 0 

c) te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 0 0 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 0 

a) Qeraja 7081 111041 0 0 

b) Komisione 7082 111042 0 0 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 
prodhimeve ne proces : 71 11201 0 0 

Shtesat (+) 112011 0 0 

Pakesimet (-) 112012 0 0 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 

6 Te tjera 75 11500 183 412 

7 Te ardhura nqa shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 170341 160064 

Administratori 

(Myfit Lezha) 
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Shoqeria ..M.LEZHA" 
NIPTI: J 76504013 C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare VITI 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2012 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31112/2012 
60,773 ,436 1 Toka 60,773,436 0 

2 Ndertime 53,430,936 0 53,430,936 
3 Makineri,paisje 14,571,908 1,581,118 0 16,153,026 
4 Mjete transporti 550,000 0 550,000 
5 kompjuterike 333,300 0 333,300 
1 lyre 1,074,620 0 1,074,620 
2 0 

0 
0 

132,315,318 

3 
4 

TOTALI 130,734,200 1,581,118 0 

Amortizimi A.A.Materiale VITI 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2011 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31112/2011 

+ Toka 

Ndertime 

0 
1,304,018 

0 
517,577 

0 
0 

0 
1,821,595 

3 Makineri ,paisje,vegla 5,611,922 52322 0 5,664,244 
4 Mjete transporti 490,830 5,917 0 496,747 
5 kompjuterike 33,300 30526 0 63,826 
1 lyre 109,840 53,658 0 163,498 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 7,549,910 660,000 0 8,209,910 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale VITI 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2011 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

3111212011 
1 Toka 60,773,436 0 0 60,773,436 
2 Ndertime 51,698,152 0 517,577 51,609,342 
3 Makineri,paisje ,vegla 9,245,613 1581118 52,322 11,669,377 
4 Mjete transporti 59,170 0 5,917 53,253 
5 kompjuterike 333,300 0 30,526 
1 lyre 1,074,620 0 53,658 
2 0 

0 
0 

124,105,408 

3 
4 

TOTALI 123184,291 1,581,118 660,000 

Administratori 
(Myfit Lezha) 
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SHOQERIA:"M.LEZHA " 
NIPTI: J 76504013 C 

Pasqyre Nr.3 
Ne leke 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tre~ti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiaIe ndert imi 
4 Tregti Tregti ciqaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Treqti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nqa tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tiera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme 
13 Prodhim Fason te cdo llo]l 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike , etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tiera 170,157,600 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 170,157,600 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malIi nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siquracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi t.oira Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekom unikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tiera 183269 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 183269 
TOALI (I+II+III+IV+V) 170,340,869 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve 

36 
3 
1 
0 
0 

40 

1 Me page deri ne 20.000 leke 
2 Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 
3 Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
4 Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
5 Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali ..
Administrator! 
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SHOQERIA : "M.LEZHA"
 
NIPTI: J 76504013 C Date,15 .03.2013
 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "M.Lezha" me NIPT J76504013C ,me administrator
 
Z.Myfit Lezha dhe aksioner:
 
1.Z.Myfit Lezha ,perqindja e pjesmarrjes 100 %
 
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 konform standarteve kombetare te
 
kontabilitetit.
 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :
 

Z.QAMIL KULLA Kontabel i miratuar me NIPT:K468230004N
 

Administrator i Shoqerise 
(Myfit Lezha) 

t/ 1 
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RELACION 
MBI DHAN}EN E IlOGARISE VIETORE PER VITIN 2 0 1 2 

Shoqeria "M.Lezha" ka ushtruar veprimtarine e saj gjate vitit 
2012, ne fushen e prodhimit te produkteve te drurit ,duke prodhuar mobi
leri dhe paisje drurLAktiviteti ekonomiko- finaneiar i kesaj shoqerie pas
qyrohet ne bilancin e vitit 2012, per periudhen nga 01.01.2012 e deri me 
daten 31.12.2012,dhe shprehet me monedhen, ne leke. 

1 Realizimi i treguesve ekonomike e finandate : 
Gjate ketij viti kjo shoqeri ka realizuar te ardhura nga shitja neto e 

e prodhimeve ne shumen 170.157.600 leke,si dhe te ardhura nga interesat 
per depozitat per shumen 183.269 leke, gjithsejt te ardhura 170.340.869 
leke.Te ardhurat e realizuara jane kryesisht nga prodhimi i artikujve te drurit, 
mobilje dhe orendi te ndryshme.si rafte,dollape,garderoba,karrike druri, tavo» 
lina te ndryshme,banake,etazhera, e tjera. 

Per realizimin e prodhimit shoqeria ka kryer shpenzime gjate 
vitit 2012 per shumen 141.975.3371eke .nga te eilat materiale 119.728.105 
leke,paga te personelit per shumen 9.249.408 leke,sigurtme shoqrore e she
ndetsore per shumen 2.906.0641eke,amortizime te aktiveve te qendrushme 
per shumen 660.000 leke,si dhe shpenzime te tjera,per sherbime.per taksa 
etj.per shumen 9.431.760 leke. 

Per vitin financiar 2012 shoqeria ka realizuar nje fitim neto nga prodhimi 
per shumen 6.626.500 leke,duke realizuar nje norme fitimi ne masen 4 %,ndersa 
fitimi nga te ardhurat dhe shpenzimet per interesat eshte realizuar per shu= 
men 1832691eke,gjithsej fitimi i realizuar per vitin 2012 eshte 6.809.769 
leke. 

Gjendja monetare e kesaj shoqerie ka pesuar rritje me fillimin 
e vitit per shumen 50.934.1171eke,kjo per aresye te likujdimit ne kohe te fatu
rave nga ana e klientave. 

2 Shenime dhe sgarime per postet e bilandt kontabel: 
Bilanci kontabel i dates 31.12.2012 me shuma ne aktiv dhe pasiv 

per 389.904.420 leke, eshte i kuadruar,te gjitha llogarite e tij jane vendosur 
ne postet e duhura,si dhe jane te rakorduara e kuadruara me llogarite ana
litike te tyre. 

Ne aktivin e bllaneit pasgyrohen keta llogari: 
a. Aktivet monetare per shumen 74.625.743 leke,qe paraqet gjendjen 

e llogarise 512 Banka per shumen 74.549.3611eke,shume e ella eshte e ra
korduar me ekstraktet e bankave te dates 31.12.12 dhe te llogarise arka 
per shumen 76.382 leke,e barabarte me gjendjen fizike te saj. 

b. Uogaria kerkesa te arketueshme per shumen 79.137.092 leke,e ella 
eshte e rakorduar me llogarite analitike te saj dhe te gjitha detynmet pas
qyrohen ne inventarin e faturave te palikujduara me date 31.12.12.Te gjitha 
detyrimet e klientave, qe pasqyrohen ne kete llogari jane te arketueshme. 

e. Llogaria, kerkesa te tjera te arketueshme per shumen 836.6841eke 



Page 2 

pasqyrohen detyrimet qe ka shteti ndaj kesaj shoqerie per garanci kontrate 
si paradhenje e paguar per blerje objekti. 

c. Posti, instrumente te tjera borxhi pasqyron :demet e shkaktuara 
nga inondatat e vitit 2010,per te cilen eshte perpiluar fatura perkatese,per 
per shumen 38.964.000 leke,gjendja e kreditit te tvsh per shumen 6.022.882 
leke dhe gjendja e kreditit tatimit mbi fitimin per shumen 1293640 leke.Gji
thsejt ne kete post shuma 46.280.522 leke. 

c. Ne lIogarite e inventarit, pasqyrohet gjendja e materialeve ne depo 
per shumen 18.511.034Ieke,kjo e barabarte me inventarin e dates 31.12.2012 
si dhe gjendja e prodhimit ne proces per shumen 46.407.937Ieke,te barabarta 
me inventarin e dates 31.12.2012,te cllat i bashkelidhen ketij bilanci kontabel. 

d. Ne lIogarite e aktiveve afatgjata materiale pasqyrohet gjendja e 
aktiveve te qendrueshme me vleren reziduale te tyre.Keshtu ne postin "toka" 
rezulton nje vlere prej 60.773.436 leke,qe perfaqson siperfaqen e truallit te 
blere nga shteti ne zonen industriale.Ne postin ndertesa rezulton nje vlere 
prej 51.609.342 leke,makineri e paisje 11.669.377 leke.Posti makineri ka nje 
rritje ne krahasim me vitin e kaluar per aresye te blerjes se nje impianti thithje 
te pluhrave (aspirator) me nje vlere prej 1.581.118Ieke.
 

Ne pasivin e bilancit pasgvrohen keta lIogari:
 
a. Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve pasqyrohet lIogaria 401 

detyrime afatshkurta ndaj furnitoreve per shumen 294508938 leke,shume e ci
la eshte e rakorduar me lIogarite analitike te saj dhe inventarin e faturave 
te palikujduara me daten 31.12.12.Kjo lIogari ka pesuar nje ramje per 63 
milion leke per aresye te arketimit te faturave nga klientet.sic u shpje
gua edhe me lart. 

b. Ne postin te pagueshme ndaj punetoreve pasqyrohet lIogaria 421 
personeli dhe eshte pa gjendjen, mbasi shoqeria ka shlyer detyrimet ndaj 
personelit per muajin dhjetor 2012,mbrenda vitit. 

c. Ne postin detyrime tatimore pasqyrohet lIogaria shteti per detyri
te tjera.sic eshte detyrimi per tatimin mbi pagat per shumen 49.600 leke,per 
muajin dhjetor 2012 si dhe detyrimi per sigunmet shoqrore e shendetsore 
te muajit dhjetor te cilat likujdohen nga kjo shoqeri ne muajin janar 2013 
per shumen 247.194Ieke. 

d. Ne postin kapitali aksionar pasqyrohet shuma e kapitaleve per shu
men 37.293.000 leke ,kjo sipas aplikimeve te kryera ne QKR,dhe vIera e aksi
onit eshte 37.293 leke. 

e. Ne postin fitimi i vitit financiar pasqyrohet shuma e fitimit neto te 
realizuar gjate vitit 2012,pasi jane zbritur detyrimet per tatimin mbi fitimin 
dhe ze shumen 6.128.792 leke.Kjo shume pasi te miratohet dhenja e lIoga
se nga asambleja do te shperndahet sipas destinacionit ne perputhje me 
dispozitat ligjore ne fuqi. 

3 Sgarime per pasgyrat ge shogerojne bilancin : 
Ketij bilanci i bashkelidhen edhe pasqyrat financiare,si pasqyra e 

te ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e 
kapitalit aksionarsi dhe pasqyrat tjera statistikore. 
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar mbi bazen 
e te dhenave analitike te kontabilitetit ftnanciar dhe pasqyron te ardhurat 
dhe shpenzimet reale te realizuara gjate periudhes ushtrimore.Fitimi i vitit 
finaneiar 2012 per shumen 6.128.792 leke, qe paraqitet ne kete pasqyre pas
qyrohet edhe ne postin e bilaneit fitimi i vitit ftnanciar. 

a. Ne zerin shitjet neto pasqyrohen te ardhurat e realizuara nga shitjet
 
e produkteve te gatshme te realizuara gjate vitit ushtrimor 2012 per shumen
 
170.157.600 leke. 

b. Ne piken 3 te kesaj pasqyre eshte pasqyruar ndryshimi i gjendjes se 
gjyse	 produkteve ne proees,te realizuara per kontraten me Universitetin e 
Durresit ,dhe shitja e tyne do te realizohet ne vitin 2013. 

e. Ne zerin materiale te konsumuara pasqyrohet shuma e materialeve
 
te konsumuara ne proeesin e prodhimit te produkteve te realizuara.
 

e. Ne zerin kosto e punes pershihen shpenzimet e bera per pagat e 
personelit si dhe shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsore qe efek
tivisht jane kryer per realizimin e prodhimit. 

d. Ne zerin amortizime dhe zhvlersime jane perfshire shpenzimet per
 
amortizimm e aktiveve te qendrueshme qe jane mbrenda normave te pereak

tuara me dispozita ligjore.
 

. e. Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire shpenzimet per energji
 
elektrike per shumen 181.438 leke,shpenzime per karburante per shumen
 
2.637.970 leke,shpenzime per telefon-internet per shumen 598.113 leke, 
shpenzime per qerana te objekteve te marra me qera per shumen 4.792.212 
leke,shpenzime per komisione bankare,taksa lokale.siguracione etj. per shumen 
1.222.027Ieke,gjithsejt 9.431.760 leke. 

Shuma e shpenzimeve te realizuara per periudhen ushtrimore eshte 
141.975.337 leke dhe fitimi i realizuar nga aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie
 
eshte ne masen 6.626.500 leke,ndersa fitimi gjithsejt i realizuar eshte per
 
shumen 6.809.769 leke.
 

Ne zerin fitime para tatimit eshte pasqyruar shuma e fitimit te reali
zuar per shumen e mesiperme plus shpenzimet e pazbritshme per shumen 
oleke,mbasi nuk ka pse shpenzime te pa zbriteshme ,dhe mbi bazen e saj 
eshte llogaritur detyrimi per tatimin mbi fitimin e vitit 2012,ne masen 10 perqind 
per shumen 680.9771eke 

Pasqyra e fluksit monetar po keshtu eshte plotesuar mbi bazen e te 
dhenave analitike te kontabilitetit dhe pasqyron realisht levizjen e mjeteve 
monetare gjate vitit 2012 ne llogarite perkatese te kesaj shoqerie.Mjetet 
monetare ne fund te periudhes jane 74.625.743Ieke,nga te eilat ne banka 
74.549.361Ieke dhe ne arke 76.382 leke. 

Pasqyra e kapitalit aksionar pasqyron levizjet e kapitaleve gjate vi
tit mbeshtetur edhe ne aplikimet e bera ne QKR dhe ne fund te vitit rezul
tojne kapitale per shumen 44.445.688 leke,nga te eilat kapitale aksionare 
per shumen 37.293.000 leke,e barabarte kjo me QKR,rezerva statusore ligjo 
re per shumen 1.023.896 leke dhe fitimi i vitit financiar i pashperndare per 
shumen 6.128.792 leke. 
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Perfundimisht, per vitin 2012, keto ishin rezultatet e arritura ne tre
guesit financiare,ndersa per vitin 2013 duhet te merren masa per shlyerjen e 

detyrirneve ndaj furnitoreve,si dhe arketimin e detyrimeve nga klientet. 
Po keshtu duhet te merren masa edhe per rritjen dhe zgjerimin e 

aktivitetit te prodhimit,e sidomos ne objektet e zones indyustriale, per te arritur 
nje nivel ma te nalte te te ardhurave,pasi jane mundesite dhe kapacitetet 

prodhuese te kesaj kompanije. Por detyre kryesore mbetet permirsimi i tekno
llogjise se prodhimit,per te ba te mundun hapjen e tregjeve te reja sidomos ne fu
shen e eksporteve. 
Shkoder,me 20.03.2013 
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